ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 618, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera o Diretor Escolar da Escola
Municipal Horácio de Matos, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar João Neto Pereira Evangelista do cargo Diretor Escolar da Escola
Municipal Horácio de Matos.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 619, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a diretora escolar da Escola
Municipal Castro Alves, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Renata Lopes Ferreira Souza do cargo de diretora escolar da Escola
Municipal Castro Alves.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 620, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a Diretora da Escola Municipal
Rui Barbosa, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Maria Aparecida dos Santos do cargo de diretora escolar da Escola
Municipal Rui Barbosa.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 623, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a Vice Diretora da Escola
Municipal Florentino Gaspar Dourado, e
dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Maria Milza Souza Batista do cargo de vice diretora escolar da Escola
Municipal Florentino Gaspar Dourado.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 624, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a Diretora da Escola Municipal
Florentino Gaspar Dourado, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Neucimares Pereira Dourado Lopes do cargo de diretora escolar da Escola
Municipal Florentino Gaspar Dourado.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 622, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a Diretora da Escola Municipal
Ouricuri, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Valdecina Generosa de Souza do cargo de diretora escolar da Escola
Municipal Ouricuri.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 621, Souto Soares/BA, em 22 de fevereiro de 2024

“Exonera a Vice Diretora das Escolas
Municipais Prudente de Morais, São
Vicente e São João, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Sônia Alves Viana Santos do cargo de vice diretora escolar das Escolas
Municipais Prudente de Morais, São Vicente e São João.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de fevereiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

15ª Legislatura – 2021/2024

		2024-02-22T10:14:41-0300